
ZARZĄDZENIE WG- VIII-37/2024 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII/373/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych                           
( Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 16 Uchwały Nr LXII/373/2023 Rady Gminy 
Olszanka z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2024. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE31C22-941E-44C9-9CF6-1A4423892E96. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG- VIII-37/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
58,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 58,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

58,00 

852   Pomoc społeczna 72 791,00 
 85295  Pozostała działalność  72 791,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom  
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

72 791,00 

RAZEM 72 849,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE31C22-941E-44C9-9CF6-1A4423892E96. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG- VIII-37/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

 - 200,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 58,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 58,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 58,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 4 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 4 500,00 

852   Pomoc społeczna 72 791,00 
 85295  Pozostała działalność  72 791,00 
  3110 Świadczenia społeczne 71 364,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 127,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 500,00 

RAZEM 72 849,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE31C22-941E-44C9-9CF6-1A4423892E96. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG- VIII-37/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 
   Urząd Gminy Olszanka  200,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

 - 200,00 

   Urząd Gminy Olszanka -  200,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 58,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 58,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 58,00 
   Urząd Gminy Olszanka 58,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 4 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 4 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 4 500,00 

   Urząd Gminy Olszanka 4 500,00 
852   Pomoc społeczna 72 791,00 

 85295  Pozostała działalność  72 791,00 
  3110 Świadczenia społeczne 71 364,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 71 364,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 1 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 127,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 127,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka 1 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE31C22-941E-44C9-9CF6-1A4423892E96. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych - 1 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 500,00 

RAZEM 72 849,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE31C22-941E-44C9-9CF6-1A4423892E96. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) - rozdział 75108 – dotacja celowa przeznaczona na 
sfinansowanie wydatków związanych z transportem dokumentacji niearchiwalnej do 
Archiwum Państwowego z przeprowadzonych w 2023r. wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie pisma 
DOP.801.1.2024 z dnia 14 marca 2024r. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Pomoc społeczna (852)  rozdział 85295 – dotacja celowa na 
podstawie decyzji Wojewody Opolskiego z dnia 20 marca 2024 roku nr 
FB.I.3111.1.13.2024.JF z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
przysługujących za okres od 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r.  oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku 
osłonowym.  

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Przeniesienia w dziale Administracja publiczna (750) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na grawertony w związku z upływem okresu kadencji rady oraz na opłaty 
związane z wydaniem indywidualnych interpretacji podatkowych. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) z  przeznaczeniem  na sfinansowanie wydatków 
związanych z transportem dokumentacji niearchiwalnej do Archiwum Państwowego z 
przeprowadzonych w 2023r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852) z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 

4. Przeniesienia w dziale Ochrona zdrowia (851) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na szkolenie pracowników UG Olszanka – członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. Przeniesienia w dziale Kultura fizyczna (926) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na naprawę oświetlenia na boisku Orlik. 

 
Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 
 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE31C22-941E-44C9-9CF6-1A4423892E96. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



